
QUILMES, 3 de agosto de 2005

Ref. Expte. 827-0120/05

VISTO la Resolución (CS) N° 345/04, y

CONSIDERANDO:

                     Que el artículo 13º del Reglamento de Funcionamiento del

Programa de Educación no presencial Universidad Virtual de Quilmes ”fija el

mecanismo  mediante el cual deben ser designados los Directores de Estudio”.

                    Que la Dirección Académica del Programa, ha recomendado que

se asigne las funciones previstas para los Directores de Estudio, a los

profesores que al momento de ser designados en Planta Interina por

Resolución (CS) 121/05, se encontraban desarrollando las actividades

previstas para los Directores de Estudio.

Que los representantes de las unidades académicas ante el

Consejo Académico Consultivo del Programa, han emitido dictamen favorable

sobre la propuesta de la Dirección Académica.

Que en virtud de lo anterior, la Comisión de Asuntos Académicos,

Evaluación de Antecedentes y Posgrado del Consejo Superior hace propio este

dictamen.

                    Que la presente se dicta en virtud de las atribuciones que la

Resolución (CS) Nº 345/04, le confiere al Consejo Superior.

Por  ello,

EL CONSEJO SUPERIOR  DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES
R E S U E L V E:

ARTICULO 1º: Designar a partir del 1º de junio de 2005 como Directores de

Estudio, en los términos del artículo 14º de la Resolución (CS) Nº 345/04, a los

docentes-investigadores que se mencionan en el Anexo que forma parte

integrante de la presente Resolución.



ARTICULO 2º: Asignar como monto salarial por gestión a los Directores de

Estudio del Programa de Educación No Presencial “Universidad Virtual de

Quilmes” el correspondiente a los directores de carrera.

ARTICULO  3º: El gasto que demande lo dispuesto en la presente, deberá

imputarse al inciso 1, programa 9.1.3, de acuerdo a lo dispuesto por Resolución

(CS) Nº 150/05.

ARTICULO 4º: Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y

archívese.

RESOLUCION (CS) Nº: 171/05
Fdo. Rodolfo L. Brardinelli      Fdo. Daniel E. Gomez



ANEXO I

Nombre y Apellido DNI Cargo Carrera
Collebechi, María Eugenia 14.943.478 Director

de
Estudios

Lic. en Educación

Pérez, Elisa Marina 23.394.692 Director
de

Estudios

Diplomatura Universitaria en
Formación Docente

Scatizza, Alfredo 22.851.604 Director
de

Estudios

Lic. en Comercio
Internacional

Seoane, Juan Carlos 16.940.887 Director
de

Estudios

Lic. en Ciencias Sociales y
Humanidades

Torre, Sebastian 21.968.942 Director
de

Estudios

Lic. en Administración y
Tecnicatura en Ciencias

Empresariales
Wallingre, Noemí 12.426.313 Director

de
Estudios

Lic. en Hotelería y Turismo

RESOLUCION (CS) Nº: 171/05


